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Prienų rajono savivaldybės tarybai


	SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJAI ĮSIGYTI AUTOMOBILĮ“ PROJEKTO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS



2021-05-17

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti mobiliosios bibliotekos veiklai pritaikytą automobilį.  Įsteigiant mobiliąją biblioteką – Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos padalinį, veikiantį specialiai įrengtoje transporto priemonėje (bibliobuse) ir tiesiogiai teikiantį dokumentus bei paslaugas vartotojams, bus siekiama užtikrinti galimybę gauti kokybiškas viešąsias bibliotekines paslaugas ir laisvą prieigą prie informacijos, žinių bei kultūros rašytinio paveldo Prienų rajono savivaldybės gyventojams, dėl riboto mobilumo, sveikatos būklės bei dėl geografinio nuotolio nuo stacionarias bibliotekines paslaugas teikiančių Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos padalinių kaimiškose vietovėse patiriantiems kultūrinę, informacinę ir socialinę atskirtį. 
Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:
Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ 5.2.1 papunkčiu, Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Prienų rajono savivaldybės valdomose bendrovėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose taisyklių, patvirtintų Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T3-274 „Dėl Tarnybinių automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Prienų rajono savivaldybės valdomose bendrovėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“, 6 ir 8 punktais, reglamentuojančiais tarnybinių automobilių įsigijimo tvarką, kuri numato, kad automobilis gali būti perkamas Savivaldybės tarybai leidus.
Laukiami rezultatai:
Įsteigta mobilioji biblioteka užtikrins bibliotekos paslaugų prieinamumą tose kaimiškose Prienų rajono savivaldybės vietovėse, kur yra mažas gyventojų skaičius ir neteikiamos stacionarios bibliotekinės paslaugos. Bibliobusas geografiškai nutolusiems vartotojams teiks kultūros sklaidos, edukacines ir kt. paslaugas, užtikrins galimybes naudotis kompiuterine įranga ir interneto ryšiu, t. y. sukurs prielaidas naudotis nuotolinėmis ne tik Prienų rajono savivaldybės, bet ir kitomis viešosiomis paslaugomis, tokiomis kaip e. valdžia, e. sveikata ir kt. 
Lėšų poreikis ir šaltiniai:
Savivaldybės biudžeto lėšos – iki 50 000 Eur.
Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Atsižvelgiant į mažėjantį savivaldybės gyventojų skaičių bei įvertinus bibliotekų infrastruktūros išlaikymo ir paslaugų sąnaudas, 2021 m. stacionarias bibliotekines paslaugas teikiančių Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos padalinių skaičius sumažėjo nuo 23 iki 18. Mobiliosios bibliotekos paslaugos bus teikiamos kaimuose, kur atstumai iki artimiausių stacionarias paslaugas teikiančių bibliotekų yra didžiausi: Jiestrakyje (iki bibliotekos Šilavote – 10,4 km), Klebiškyje (iki bibliotekos Prienuose – 8,3 km), Purvininkuose (iki bibliotekos Išlauže – 6,5 km), Kunigiškiuose (iki bibliotekos Balbieriškyje – 10 km), Sūkuriuose (iki bibliotekos Balbieriškyje – 8 km). Aptarnaujama bendruomenė – uždarytų bibliotekų aptarnavimo teritorijoje gyvenantys 1987 savivaldybės gyventojai. Esant poreikiui, mobiliosios bibliotekos paslaugos bus teikiamos ir kitų atokių savivaldybės teritorijoje esančių kaimų gyventojams.  
Lyginamasis variantas: 
Nėra. 
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